Chapter 32, of the celebration of Divine Service, is wholly different from the corresponding chapter of Henry VIII.'s Statutes. The chief changes are the addition of the day of the martyrdom (*martyrii*) of Charles I. and the Birthday and Restoration of Charles II. to Principal Feasts, and the omission of the Mass and the Obit for Henry VIII.

Cap. 26.

De Choristis et eorum Magistro seu Organista.

... Et hic vocabitur Organista. Quia tamen quandoque evenire

potest ut e minoribus Canonicis, vel Clericis, aliquis magis idoneus sit et peritior ad instituendos Choristas, quam Organista, aliquando Organista, quam minores Canonici aut Clerici, volumus ut Decanus et Capitulum, aut Eo absente Vice-Decanus et Capitulum, potestatem habeant, vel unum e minoribus Canonicis, vel etiam unum e Clericis pro merito suo et ut magis idoneus erit, ad hoc munus eligendi.

Cap. 27.

De pueris Grammaticis et eorum Informatoribus.

Ut pietas et bonae literae perpetuo in Ecclesia nostra sup-pullulescant, crescant, floreat et suo tempore in gloriam Dei et Regni nostri commodum et ornamentum fructificent, statuimus et ordinamus, ut ad Electionem Decani et Canonicorum, secundum praesentem Ecclesiae praxin, sint perpetuo in Ecclesia nostra Wigorniensi, quadraginta pueri pauperes in Ecclesia eadem, quo modo infra dicitur, sustentandi, ingeniis (quoad fieri potest) ad discendum natis et aptis. Quos tamen admitti nolumus in pauperes pueros Ecclesiae nostrae, antequam noverint legere, scribere et mediocriter calluerint prima Grammaticae rudimenta, idque Judicio Decani et Canonicorum, consulto Archididascalo. Atque hos pueros volumus in Ecclesia nostra manere, donec mediocrem Latinae linguae notitiam adepti fuerint, et Latine loqui et scribere didicerint; cui rei dabitur quatuor annorum spatium, aut si ita Decano et Canonicis cum Archididascalo visum fuerit, ad summum quinque et non amplius. Volumus praeterea, ut nullus, nisi Ecclesiae Wigorniensis Chorista fuerit, in pauperem discipulum Ecclesiae nostrae eligatur, qui nonum aetatis suae annum non compleverit, vel qui quintum decimum aetatis suae annum excesserit. Quod si quis puer insigni tarditate vel hebetudine notabilis sit, aut natura a literis abhorrenti, hunc post sufficientem probationem volumus per Decanum et Canonicos amoveri, ne veluti fucus apium mella devoret. Atque hic conscientiam Informatorum oneramus, ut quantam maximam potuerint operam et diligentiam adhibeant, quo pueri omnes in literis progrediantur, et proficiant et ne quem puerum tarditatis vitio insigniter notatum, inter caeteros diutius inutiliter haerere sinant, quin illius nomen

statim Decano et Canonicis deferant, ut eo amoto ad illius locum aptior per Decanum et Canonicos eligatur.

Statuimus etiam ut per Decanum et Capitulum, aut eo absente Vice-Decanum et Capitulum, unus eligatur, latine et Graece bene doctus, bonae famae et piae vitae docendi facultate imbutus, et Artium Magister vel Legum Baccalaureus ; qui Quadraginta illos Ecclesiae nostrae pueros cum Choristis gratis, alios autem ad Scholam nostram confluentes, prout cum amicis convenerit, recipiendo, pietate excolat et bonis literis exornet. Hic in Schola nostra primas obtineat et Archididascalus, seu praecipuus Informator esto. Rursum per Decanum et Capitulum, volumus alterum eligi bonae famae et piae vitae, Latine satis doctum et docendi facultate imbutum, qui sub Archididascalo pueros docebit, prima scilicet Grammaticae rudimenta ; et proinde Hypodidascalus, sive Secundarius Informator appellabitur, et ad minimum Artium Bacchalaureus esto. Hi vero Informatores in docendis literis regulas et ordinem quem Decanus et Capitulum, aut eo absente Vice-Decanus et Capitulum, praescribendum duxerint, diligenter et fideliter observent. Quod si desidiosi aut negligentes, aut minus ad docendum apti inveniantur, post trinam admonitionem a Decano et Capitulo amoveantur. Informatores curent ad excolendam pietatem, pueros Catechismum Ecclesiae Anglicanae una cum responsis Liturgiae accurate discere, et memoriter reddere, et intelligere pro captu suo, vitae eorum ordinandi gratia et ut sic informati ducantur ad episcopum ut confirmentur. Praeterea omnes discipulos suos, quibusvis diebus Dominicis et festis tam ad vespertinas preces quam ad matutinas, profestis vero ad matutinas, hora sexta in aestate, et hora septima in hyeme dicendas, ad Ecclesiam secum ducant Informatores, curentque ut ibi reverenter se gerant. Hoc ut melius praestetur, monitores varios e gravi- oribus discipulis constituent Informatores, qui reliquorum puerorum mores ubique inspiciant, ac notent tam in Templo et in Schola, quam alibi, ne quid uspiam indecori aut sordidi perpetretur. Si quis monitorum deliquerit, aut in officio negligenter se gesserit, asperius in aliorum exemplum castigetur. Omnia autem ad Officium suum spectantia Informatores se fideliter praestituros juramento promittent.

Cap. 31.

De Stipendiis Ministrorum in Ecclesia nostra.

Statuimus et volumus ut ex bonis communibus Ecclesiae nostrae (praeter commoda per granum, Cap. 16, et vestes liberatas inferioribus ministris superius assignatas) solventur stipendia omnibus ministris Ecclesiae nostrae per manus Thesaurarii singulis anni terminis per aequales portiones ad hunc qui sequitur modum.

	Per Annum.
	£ s. d.
Singulis minoribus Canonicis pro portione sua	16 00 00
Superiori Informatori in Grammatica	20 00 00
Inferiori Informatori in Grammatica	10 00 00
Organistae seu Magistro Choristarum	20 00 00
Singulis Clericis Laicis	16 00 00
Cuilibet Choristae	04 00 00
Cuilibet puero Grammatico	02 13 04
Cuilibet decem pauperum	05 00 00
Cuilibet Virgiferorum	04 00 00
Cuilibet Subsacristarum	06 00 00
Janitori sub turri Regia	05 00 00
Janitori ad Sabrinam fluvium	05 00 00
Clerico Capituli	04 00 00
Seneschallo, seu Clerico terrarum	02 13 04
Vice Decano	10 00 00
Receptori	05 00 00
Thesaurario	10 00 00
Praecentori	02 00 00
Sacristae	02 00 00

Volumus autem Pincernarum, Obsonatoris et Coquorum nomina et munera penitus extinguere. Permittimus tantum iis, quibus jam illa munera et stipendia decernuntur, et sigillo hujus Ecclesiae publico confirmantur, iisdem durante vita sua naturali fruendi facultatem; et cum aliquod horum munerum, scilicet Pincernarum, Obsonatoris vel Coquorum, extinguere contigerit, volumus Virgiferorum stipendia augeri, et singulis Virgiferis summam duarum librarum praeter praedicta stipendia solvi quovis anno.

Cap. 32.

De Celebratione Divinorum.

Ut in Ecclesia nostra (quod ante omnia volumus) pie, decenter et ex ordine preces et orationes fiant, singulisque diebus Laus Dei cantu, Organis et jubilatione celebretur, statuimus et ordinamus ut minores Canonici et Clerici una cum magistro Choristarum et Choristis, divina officia in Choro templi nostri quotidie mane et vesperi peragant, juxta receptum morem et ritum istius et aliarum Ecclesiarum Cathedralium: nec quisquam interim discurrendo, confabulando, vel alio quovismodo irreverenter se gerere praesumat. Ad officia autem noctu decantanda eos obligari nolumus. Porro volumus ut omnibus festis principalibus quotannis, videlicet diebus Natalis Domini, Paschae et Pentecostes, et etiam die Martyrii patris nostri beatae memoriae Caroli Regis ejus nominis primi, die Natalis, et reditus nostri, die Inaugurationis Successorum nostrorum et quinto Novembris, Decanus, si domi sit, aut eo absente Vice-Decanus, vel utrisque absentibus senior Canonicus praesens, festis vero Circumcisionis, Epiphaniae et Ascensionis Domini, item Purificationis et Annunciationis Beatae Virginis, ut et Omnium Sanctorum, Canonici praesentes suo ordine preces Divinas quae ad Sacram Mensam dicendae sunt, et Sacram Synaxim, si quae fuerit illis diebus habenda, in Ecclesia nostra publice celebrent, sub poena quadraginta solidorum, toties quoties non impediti recusaverint. Volumus praeterea, imo in Domino praecipimus, ut per Decanum et Capitulum talis ratio ineatur, ut quam saepissime tam Decanus et Canonici quam omnes alii hujus Ecclesiae Ministri Officiarii et Stipendarii cujuscunque nominis, Mensae Dominicae in Ecclesia nostra Cathedrali fiant participes. Statuimus etiam ut nullus Canonicorum, aut aliorum in Choro ministrantium, Divinorum Officiorum tempore, absque insignibus Choro et gradui convenientibus, Chorum ingrediatur. Qui autem Chorum ingreditur, non sic indutus, pro absente reputetur. Volumus praeterea ut uterque Informator grammaticae diebus festis et eorundem Vigiliis Choro intersit, insignibus gradui et Choro convenientibus indutus, quorum alter supra minores Canonicos in dextra parte Chori, et alter supra minores Canonicos in sinistra parte Chori,